ПРОТОКОЛ
 публичных слушаний по проекту муниципальной программы «Формирование современной городской среды сельского поселения Сахаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан на 2018-2022  годы»
Дата проведения:     15 ноября 2017 года
Время проведения:   10 часов 00 минут местного времени
Место проведения: РБ, Кармаскалинский район,  д. Сахаево, ул. Шоссейная, д. 3, зрительный  зал.
Присутствовало:    59  человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в сельском поселении Сахаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы».
Хуснутдинов Р.Р.: открыл публичные слушания, приветствовал участников слушаний вступительным словом и предложил присутствующим следующий регламент проведения публичных слушаний:
Обсудить предложения заинтересованных лиц о включении общественных территории в муниципальную подпрограмму «Формирование комфортной городской среды в сельском поселении Сахаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы»
Обсуждение поступивших предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Об утверждении муниципальной программы «О формировании современной городской среды сельского поселения Сахаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы».  В период с 01 сентября  по 30 сентября 2017 года был осуществлен прием заявок от граждан и организаций по благоустройству общественных территорий общего пользования.
Поступили   3  заявка на благоустройство 3 общественных территории общего пользования. Все заявки приняты к рассмотрению.
Предложены к благоустройству общественных территории общего пользования д. Сахаево  Кармаскалинского района Республики Башкортостан следующие объекты:

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес местонахождения объекта
	Вид проводимых мероприятий (указать какой вид благоустройства)

	1
	Парк отдыха
	РБ, Кармаскалинский район, д. Сахаево, ул.  Школьная, д. 13/1
	1. Установка уличного освещения,  ограждения.
дорожно- тропиночной сети. 0,7  км,
2.Озеленение– 7214 кв. м.,
 3.Благоустройство территории
4.Установка:
-скамейки – 5 ед.;
-урны -4 ед..
- детская  площадка- 1 ед,
- спортивная площадка  – 1 ед.
-опоры линии электропередачи со светильниками-12 шт

	2
	Сквер Сахай-бабай
	РБ, Кармаскалинский район, д. Сахаево, ул.  Шоссейная, д. 3а
	1. Установка уличного освещения- 5 ед.,
дорожно- тропиночной сети- 0,5 км.
2.Озеленение– 2000 кв. м.)
3.Благоустройство территории
 4.Установка:
-скамейки – 3 ед.;
-урны -3 ед..

	3
	Памятник павшим в ВОВ
	РБ, Кармаскалинский район, д. Сахаево, ул.  Шоссейная, д.1/1
	1.Озеленение– 278кв. м.,
2.Благоустройство территории

В ходе публичных слушаний предложений и замечаний не поступило.
 Результаты обсуждения:
«ЗА» - 59
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
[bookmark: _GoBack]Решили:
1. Рекомендовать администрации сельского поселения Сахаевский  сельсовет сформировать и утвердить программу «Формирование комфортной городской среды в сельском поселении  Сахаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы».

Председатель публичных слушаний                                                               Р.Р.Хуснутдинов

Секретарь                                                                                                             Л.Х.Шарипова